
Z Á P I S  
o průběhu 5. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice, 

konaného dne 11.5. 2015 v Těšeticích 

  
Starosta obce zahájil  5. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice (dále jen „zastupitelstvo “) v 18,00 hod. a všechny 

přivítal. 

  

Bod č. 1 

Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu dle 

jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 

konstatoval, že program je doplněn o další bod č. 18 - 23 

 

 

18. Schválení závěrečného účtu za rok 2014 svazku Daníž 

19. Žádost o umístění reklamních poutačů na obecním pozemku (L. a P.V.) 

20. Žádost o umístění odpočinkové lavičky na obecním pozemku (L. a P.V.) 

21. Žádost o možnost čerpání finančních prostředků za účelem zvětšení prostoru v MŠ 

22. Schválení závěrečného účtu obce Těšetice za rok 2014 

23.Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku, spolufinancování ze státního  

      rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. ZNA – VF – 107/2015 

 

 

a že je přítomno  6  členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

  

Přítomni:  Ing. Zdeněk Nekula, Ing. Libuše Krejčová, Ladislav Večeřa,  

                            Jindřich Žižka, Mgr. Jana Bezrouková, Pavel Worbis 

                         

                              

Omluveni:       Ing. Miroslav Krejčí 

 

Nepřítomni:   

  

Hosté:   

       

Zapisovatelem  byla jmenována Mgr. Jana Bezrouková 

  

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací 

místnosti.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva 

obce.   

Navrženi byli  Pavel Worbis a Ing.Zdeněk Nekula, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

  

Návrh usnesení   

Zastupitelstvo   s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva obce 

Ing.Zdeňka Nekulu a Pavla Worbise . 

                                                                                                                        

 

Hlasování : pro –    6     , proti –     0        , zdržel se –     0        

Usnesení bylo schváleno. 

                                                                                                 

  

 

 

 

 

 

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení.  



 

 

 
1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 

programu zasedání zastupitelstva obce) 

2. Schválení záměru na směnu pozemku parc.č.3913 a parc.č. 3911/2 (I.M.) 

3. Rozpočtové opatření č. 03/2015 

4. Hospodaření obce k 30.04.2015 

5. Žádost o odkoupení obecního pozemku par.č. 709/2 (L.K.) 

6. Žádost o pronájem pozemků parc.č. 4248, parc.č. 4251 a parc.č. 4252 (J.V.) 

7. Smlouva o právu provedení stavby (M.B) 

8. Darovací smlouva (JUDr. Miloš Císař) 

9. Darovací smlouva (KOČÍ-VALÁŠEK s.r.o.) 

10. Darovací smlouva (René Remeš) 

11. Darovací smlouva (Renov, spol s r.o.) 

12. Dodatek ke smlouvě č.28 ze dne 10.6.2004 (Ares 96) 

13. Schválení smlouvy o směně pozemků parc.č. 3116,3119,3122,3124 a parc.č. 4142/2 

14. Řešení směny pozemků (F.J) 

15. Pozvánka na valnou hromadu Svazku znojemských vinařských obcí Daníž – 26.05.2015 

16. Žádost o směnu pozemků část parc.č. 4299 za parc.č.4114 (Z.M.) 

17. Žádost o pronájem pozemku par.č. 4113 (Z.M.) 

18. Schválení závěrečného účtu za rok 2014 svazku Daníž 

19. Žádost o umístění reklamních poutačů na obecním pozemku (L. a P.V.) 

20. Žádost o umístění odpočinkové lavičky na obecním pozemku (L. a P.V.) 

21. Žádost o možnost čerpání finančních prostředků za účelem zvětšení prostoru v MŠ 

22. Schválení závěrečného účtu obce Těšetice za rok 2014 

23. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku, spolufinancování ze  

      státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. ZNA – VF – 107/2015 

24. Diskuse 

 
 
 

Návrh usnesení č. 1/05/2015 

Zastupitelstvo s c h v a l u j e  navržený program zasedání zastupitelstva.  

 

Hlasování : pro –   6      , proti –   0             , zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 

Schválení záměru na směnu pozemku parc.č.3913 a parc.č. 3911/2 (I.M.) 

Zastupitelé byli seznámeni se záměrem směnit pozemek parc.č. 3913  a pozemek parc.č. 3911/2 dle 

geometrického plánu. 

 

Návrh usnesení č. 2/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje záměr na směnu pozemků parc.č. 3913  a parc.č. 3911/2 v k.ú. Těšetice dle 

geometrického plánu. 

 

Hlasování : pro –   6     , proti –    0              , zdržel se – 0           

Usnesení č. 2/05/2015 bylo schváleno.  

 

 

 

Bod č. 3 

Rozpočtové opatření  3/2015 

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 3 / 2015.  

Příjmy – zvýšení  5 000,-- Kč  

Výdaje – zvýšení 5 000,-- Kč  

Financování – zvýšení 0,--Kč 

 

Návrh usnesení č.  3/05/2015  



Zastupitelstvo schvaluje  rozpočtové opatření č. 3/2015. 

 

 

Hlasování : pro –  6     , proti –     0 –          , zdržel se – 0          

Usnesení č. 3/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 4 

Hospodaření obce k 30.04.2015  

 

Hlavní činnost v Kč  
Příjmy  2 442 905,27 

Výdaje  2 262 549,04 

Rozdíl      180 356,23  

 

Hospodářská činnost v Kč  
Příjmy  899 916,70 

Výdaje 838 320,66 

Rozdíl     61 596,04 

 

Peněžní zůstatek na účtu obce: ČS Znojmo 922 570,27 Kč  

                                                      ČNB Brno    19 609,75 Kč  

 

Celkem zůstatek účtu obce  942 180,02 Kč  

 

Peněžní zůstatek na účtu HČ: 326 516,46 Kč  
 

Zůstatky úvěrových účtů v Kč  

1.úvěrový účet         - 

2.úvěrový účet  1 171 625,81 

3.úvěrový účet  3 920 000,00 

Celkem úvěrové účty: 5 091 625,81 Kč 

 

 

Návrh usnesení č.  4/05/2015 

Zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce ke dni 30.4.2015. 

 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 4/05/2015 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 5 

Žádost o odkoupení obecního pozemku par.č. 709/2 (L.K.) 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o odkoupení obecního pozemku parc.č.709/2 o výměře 393 m² 

 

Návrh usnesení č.  5/05/2015 

Zastupitelstvo zamítá žádost o odkoupení pozemku  parc.č.709/2 

 

Hlasování : pro –   6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 5/05/2015 bylo schváleno 

 

 

 

Bod č. 6  

Žádost o pronájem pozemků parc.č. 4248, parc.č. 4251 a parc.č. 4252 (J.V.) 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o pronájem pozemků parc.č. 4248, parc.č. 4251 a parc.č. 4252 

 

Návrh usnesení č.  6/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje záměr na pronájem pozemků parc.č. 4248 – 405m2, parc.č. 4251 – 340m2 a parc.č. 

4252 – 986m2, za minimální cenu 1,- Kč/m²/rok. Pronájem na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. 



 

Hlasování : pro –   6       , proti –     0           , zdržel se – 0        

Usnesení č. 6/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 

Smlouva o právu provedení stavby (M.B) 

Zastupitelé byli seznámeni se záměrem pana Michala Bezegy provést na obecním pozemku parc.č. 387/21, 265, 

230 a 387/1 stavbu kanalizační přípojky a vjezd pro objekt nové haly. 

 

Návrh usnesení č.  7/04/2015 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o právu provedení stavby v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 

 

Hlasování : pro –   6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 7/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 8 

Darovací smlouva (JUDr. Miloš Císař) 

Zastupitelé byli seznámeni s darovací smlouvou na kulturní akci, dárce –JUDr.Miloš Císař, ve výši- Kč 1.500,--. 

 

Návrh usnesení č. 8/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu s M. Císařem a pověřuje starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 8/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 9  

Darovací smlouva (KOČÍ-VALÁŠEK s.r.o.) 

Zastupitelé byli seznámeni s darovací smlouvou na kulturní akci, dárce – Kočí-Valášek s.r.o., ve výši- Kč 6.000,- 

 

Návrh usnesení č. 9/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu s firmou Kočí-Valášek s.r.o. a pověřuje starostu k podpisu. 

 

 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č.  9/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 10 

Darovací smlouva (René Remeš) 

Zastupitelé byli seznámeni s darovací smlouvou na kulturní akci, dárce – René Remeš, ve výši- Kč 1.000,--. 

 

Návrh usnesení č. 10/05/2015 
Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu s R.Remešem a pověřuje starostu k podpisu. 

 

 

Hlasování : pro –     6     , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 10/05/2015 bylo schváleno. 

 
Bod č. 11 

Darovací smlouva (Renov, spol s r.o.) 

Zastupitelé byli seznámeni s darovací smlouvou na kulturní akci, dárce – Renov, spol. s r.o., ve výši- Kč 2.000,--

. 

 

Návrh usnesení č.  11/05/2015 



Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu s firmou Renov, spol. s r.o. a pověřuje starostu k podpisu. 

 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se –0           

Usnesení č. 11/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 12 

Dodatek ke smlouvě č.28 ze dne 10.6.2004 (Ares 96) 

Zastupitelé byli seznámeni se zněním dodatku ke smlouvě o pronájmu pozemků č. 28 ze dne 10.6.2004 s firmou 

Ares 96 v lokalitě Královská (Golfové hřiště). Dodatek upřesňuje pronájem pozemků a nájemné upravuje na 

částku 4.200,-- za ha/rok. 

   

Návrh usnesení č. 12/05/2015 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě č. 28 ze dne 10.6.2004 v předloženém znění a pověřuje starostu k 

podpisu. 

 

Hlasování : pro –    6     , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 12/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 13 

Schválení smlouvy o směně pozemků parc.č. 3116,3119,3122,3124 a parc.č. 4142/2 

Zastupitelé byli seznámeni se zněním smlouvy o směně pozemků parc.č. 3116,3119,3122,3124 a parc.č. 4142/2 

mezi Petrem Votavou a Obcí Těšetice. 

 

Návrh usnesení č.  13/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje směnou smlouvu o směně pozemků mezi p. Votavem Petrem  a Obcí Těšetice  

parc.č. 3116,3119,3122,3124 a parc.č. 4142/2 a doplacení rozdílu v ceně Kč 3.229,60, v předloženém znění a 

pověřuje starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 13/05/2015 bylo schváleno 

 

 

 

Bod č. 14  

Řešení směny pozemků (F.J) 

Zastupitelé byli seznámeni s průběhem jednání, které řešilo směnu parc.č. 3996/2,  parc. č. 4021. Rozdíl ve 

výměře, který činí 480m2, byl nabídnut obci k odkoupení za 200Kč/m². 

 

 

Návrh usnesení č. 14/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemku obce parc.č. 3996/2 (318m2), parc.č. 4021 (798m2) v k.ú. 

Těšetice dle geometrického plánu, s doplatkem rozdílu ve výměře směňovaných pozemků(480m2) ve výši 200 

Kč/m². 

 

 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č.  14/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod č. 15  

Pozvánka na valnou hromadu Svazku znojemských vinařských obcí Daníž – 26.05.2015 

Zastupitelé byli seznámeni s pozvánkou na valnou hromadu Svazku znojemských vinařských obcí Daníž – 

26.05.2015. 

 

Návrh usnesení č. 15/05/2015 



Zastupitelstvo pověřuje starostu k účasti na valné hromadě Daníž 26.5.2015. 

 

 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 15/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16  

Žádost o směnu pozemků část parc.č. 4299 za parc.č.4114(Z.M) 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o směnu obecního pozemku parc.č.4114 – zahrada o výměře 969 m² za část 

pozemku parcely č.4299 o výměře 1025 m² v k.ú. Těšetice ( Z.M.) 

 

Návrh usnesení č. 16/05/2015 

Zastupitelstvo zamítá žádost o směnu pozemků, nelze provést směnu do doby, než bude vyřešeno vlastnictví 

pozemků na rozdělení pozemku mezi A.V. a M.Z.,  a schvaluje záměr na pronájem pozemku parc.č.4114 – 

zahrada  (969m2) za minimální cenu 1,-Kč/m²/rok. 

 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 16/05/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 17  

Žádost o pronájem pozemku par.č. 4113 (Z.M.) 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o pronájem obecního pozemku parc.č. 4113 - zahrada (výměra 56m2). 

 

Návrh usnesení č.  17/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje záměr na pronájem pozemku parc.č.4113 - zahrada (výměra 56m2) za minimální cenu 

1,-Kč/m²/rok. 

 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 17/05/2015 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 18  

Schválení závěrečného účtu za rok 2014 svazku Daníž 

Zastupitelé byli seznámeni se závěrečným účtem za rok 2014 svazku Daníž. 

 

Návrh usnesení č.  18/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet za rok 2014 svazku Daníž. 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 18/05/2015 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 19  

Žádost o umístění reklamních poutačů na obecním pozemku (L. a P.V.) 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o umístění reklamních poutačů o velikosti 30 x 40 cm na obecních 

pozemcích parc.č.82/4 směr ze Znojma a parc.č.143/5 směr z Bantic. 

 

Návrh usnesení č.  19/05/2015 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k projednání upřesnění umístění reklamních poutačů o velikosti 30 x 40 cm na 

obecních pozemcích parc.č.82/4 směr ze Znojma a parc.č.143/5 směr z Bantic. 

  

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 19/05/2015 bylo schváleno 

 

 

 

Bod č. 20  

Žádost o umístění odpočinkové lavičky na obecním pozemku (L. a P.V.) 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o umístění odpočinkové lavičky na obecním pozemku. 



 

Návrh usnesení č.  20/05/2015 

Zastupitelstvo zamítá  žádost o umístění odpočinkové lavičky na obecním pozemku. 

  

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 20/05/2015 bylo schváleno 

 

 

 

Bod č. 21  

Žádost o možnost čerpání finančních prostředků za účelem zvětšení prostoru v MŠ 

Zastupitelé byli seznámeni se záměrem p. ředitelky Ley Šmikmátorové zbourat příčky mezi třídou a lehárnou a 

tím zvětšit prostory MŠ. 

 

Návrh usnesení č.  21/05/2015 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k předložení cenové nabídky na úpravu ke zvětšení třídy pro děti v MŠ a 

předložení vyjádření stavebního úřadu. 

  

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 21/05/2015 bylo schváleno 

 

 

 

Bod č. 22  

Schválení závěrečného účtu obce Těšetice za rok 2014 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem závěrečného účtu obce za rok 2014. 

 
Návrh usnesení č.  22/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Těšetice za rok 2014 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7  

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů schvaluje celoroční hospodaření obce Těšetice včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2014 a to „ bez výhrad“. 

  

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 22/05/2015 bylo schváleno 

 

 

 

Bod č. 23 

Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku, spolufinancování ze 

státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. ZNA – VF – 107/2015 

Zastupitelé byli seznámeni s vytvořením pracovních příležitostí v rámci VPP – 3 pracovní místa na dobu od 

15.5.2015 – 30.11.2015: Smrčka Ladislav, Zaspalová Miluše, Worbisová Petra 

 

 

Návrh usnesení č.  23/05/2015 

Zastupitelstvo schvaluje Podání žádosti o dotaci na VPP a schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci VPP a poskytnutí příspěvku, spolufinancování ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu  

č. ZNA – VF – 107/2015 

 

  

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 23/05/2015 bylo schváleno 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

24. Diskuse 

Žižka – schválené dotace – vybavení hasičů, výměna oken a dveří – školka, obecní úřad 

- Zasypaná jímka před Valenovými a Rozenbergovými 

- Dodány 2 nové kontejnery na plast 

- Josef Prokeš ml. odpracuje na obci zdarma 200 hodin za trest uložený soudem  

- Zpráva z EKO-KOMU o sběru odpadu  

- bude jednání o územním plánu ve Znojmě 

- Hasiči obdrželi 6.5.2015 nové auto, slavnostní předání plánováno 22.8.2015, kdy bude oslava 

70.výročí založení hasičského sboru s posvěcením hasičského auta 

 

Nekula – zalévání alejí 

- Nabouraná cedule cyklostezky u silnice ke hřbitovu 

- Zda se vysadilo něco ke Dni Země 

 

Worbis – rozhlas ke koupališti a v nové zástavbě nejde dobře slyšet ani rozumět 

 

Bezrouková – pouť bude 30.5.2015 

- Dětský den bude 6.6.2015 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva ve 21:00 hodin. 

 

 

V Těšeticích dne 11.5.2015 

 

 

 

---------------------------------                               ----------------------------------------------------------------- 

       Jindřich Žižka                                                                 ověřovatelé zápisu 

        starosta obce 

 


